

Seletus raamatule « Islami tühistajad »

IMAAM JA ISLAMIÕPETLANE MUHAMMAD IBN
‘ABDULWAHHAAB IBN SULEIMAAN AT-TAMIIMI
(olgu Jumal temaga armuline ja andku talle elupaik Tema ääretus
Paradiisis)

SELETUSE AUTOR ON ŠEIKH HAITHAM IBN MUHAMMAD
DŽAMIIL SARHAAN, ENDINE AL-HARAMI INSTITUUDI ÕPETAJA
PROHVETI MOŠEES JA JUHATAJA LEHEKÜLJELE
<http://attasseel-alelmi.com>

ANDESTAGU JUMAL TALLE, TEMA VANEMATELE JA KÕIGILE, KES SELLE RAAMATU
VÄLJAANDMISELE KAASA AITASID

ESIMENE VÄLJAANNE

KÕIK ÕIGUSED KAITSTUD

VÄLJA ARVATUD, KES SOOVIB SEDA TRÜKKIDA VÕI TÕLKIDA
SELLE TASUTA JAGAMISEKS PÄRAST AUTORIGA
KONSULTEERIMIST

KONTAKT :

islamtorrent@gmail.com

Raamat “Islami tühistajad”

Islamiõpetlane Muhammad ibn ‘Abdulwahhaab – olgu Jumal temaga armuline – ütles:

« Halastava ja Armulise Jumala nimel;

tea, et islami tühistajaid on kümme :

Esimene : Kõigekõrgema Jumala kõrval kellegi/millegi teise kummardamine (ehk *širk*). Kõigekõrgem Jumal on öelnud: « **Tõesti, Jumal ei andesta kellegi teenimist enda kõrval ja Ta andestab kõik peale selle, kellele iganes Ta soovib.** » Ja Ta on öelnud : „**Tõesti, kes teenib kedagi (või midagi) Jumala kõrval, sellele on Jumal Paradiisi ära keelanud ning tema pelgupaigaks saab olema Põrgutuli. Ning ülekohtute gijatele ei ole abilisi.**“ Selle hulka kuulub ohvrilooma tapmine kellelegi/millelegi teisele kui Jumalale; näiteks see, kes tapab ohvrilooma džinnidele või hauale.

Teine: kes seab enda ja Jumala vahele vahendajad, keda ta palub ning kellelt ta küsib eestkostet ning kelle peale ta toetub (tawakkul) – see on uskmatu *idžmaa* 'iga (islamiõpetlaste konsensuse/üksmeelse arvamuse kohaselt).

Kolmas: kes ei pea ebajumalakummardajaid uskmatuteks või kahtleb nende uskmatuses või peab nende õpetust korrektseks, on uskmatu.

Neljas: kes usub, et kellegi teise kui prohveti (saws) juhatus on parem tema juhatusest või kellegi teise valitsemisviis on parem kui tema oma – näiteks need, kes eelistavad ebajumalate valitsemisviisi tema omale – on uskmatu.

Viies: kes vihkab midagi, millega Jumala sõnumitooja (saws) tuli, isegi kui ta ise seda praktiseerib, on uskmatu.

Kuues: kes pillkab midagi sõnumitooja (saws) religioonist või Jumala tasust või karistusest, on uskmatu. Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad: „**Ütle: „Kas Jumala, Tema värsside ja Tema sõnumitooja üle heitsite nalja?“ Ärge vabandage, teist said uskmatud peale teie usku.“ (9:65-66)**

Seitsmes: maagia ja selle alla käib *as-sarf* ja *al-‘atf* (loitsud vihkamise/eraldamise ja kiindumuse loomiseks) ning kes seda praktiseerib või on rahul, kui temale seda tehakse, on uskmatu. Tõendiks on Kõigekõrgema sõnad: “**Ja nad (kaks inglit) ei õpeta kedagi, enne kui nad ütlevad: “Me oleme katsumus, nii et ära saa uskmatuks (läbi maagia praktiseerimise).”” (2:102)**

Kaheksas: ebajumalakummardajate toetamine ja aitamine moslemite vastu. Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad : „**Ja kes võtab nad teie seast liitlasteks, siis tõesti, ta on nende hulgast. Tõesti, Jumal ei juhata ülekohtu tegevat rahvast.“ (5:51)**

Üheksas: kes usub, et mõnel inimesel on lubatud olla väljaspool Muhammadi (saws) seadusi, nii nagu Al-Khidr’il oli lubatud olla väljaspool Moosese seadusi – rahu olgu temaga –, on uskmatu.

Kümnes: Kõigekõrgema Jumala religioonist ärapöördumine; selle mitte õppimine ja selle järgi mitte tegutsemine. Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad: “**Ja kes on ülekohtusem kui see, kellele meenutati tema Issanda värssed, kuid ta pöördus siis neist ära? Tõesti, Me maksame kurjategijatele kätte.” (32:22)**

Ja kõikide nende (islami) tühistajate puhul ei ole vahet, kas inimene teeb nalja, on tõsine või kardab; erandiks on vaid see, kes on sunnitud. Kõik need on ühed kõige ohtlikumad asjad ning kõige levinumad, millesse inimesed langevad, mistõttu peab moslem olema nende suhtes ettevaatlik ja kartma neid ja kartma enda pärast. Me otsime Jumalalt kaitset Tema viha põhjustavate asjade ning Tema valusa karistuse eest. Ja olgu Jumala rahu ja õnnistused Tema loodu hulgast parima, Muhammadiga ning tema pere ja kaaslastega.”

SELETUS

Autori sissejuhatus

Halastava ja Armulise Jumala nimel

Tea, et islami tühistajaid on kümme :

Miks alustavad õpetlased oma teoseid Jumala nime mainimisega?

Järgides Jumala raamatu ja prohvetite (rahu olgu nendega) eeskju.

Lähtudes hadiithist : « **Iga tähtis asi...**», isegi kui see (hadiith) on nõrk.

Võttes eeskju õpetlastest ja õiglastest eelkäijatest (olgu Jumal nendega armuline).

Optimismist ja otsides õnnistust Kõigekõrgema Jumala nime läbi alustamise.

Kui Koraanis või Sunnas on mainitud mingi arv:

Kui me ei leia Koraani ega Sunna tekstides mingi asja kohta suuremat arvu, siis on sellel arvul kindel tähendus; ehk et sellele ei lisata midagi. Näiteks niimoodi on islami- ja ususammastega nagu need on mainitud Gaabrieli (rahu olgu temaga) hadiithis.

Kui me leiame Koraani ja Sunna tekstides mingi asja kohta suurema arvu, ei ole sellel kindlat tähendust; ehk et sellele lisatakse seda, mida on Koraanis ja Sunnas mainitud. Näiteks prohveti (saws) sõnad: “**Viis asja käib *fitra* (st loomulike viiside/kommete) hulka...**” ning tema sõnad: “**Hoiduke seitsmest hävitajast (st suurest patust)...**”

Miks mainitakse vahel numbrit, kui sellel ei ole kindlat tähendust?

See on üks prohveti (saws) headest õpetamismeetoditest, kuna ta tahtis, et kuulajatele jääks täpselt meelde, mida sellel koosviibimisel mainitakse ning et nende teemade meeldetuletamine oleks pärast aja möödumist lihtsam. Nii nagu tema (saws) sõnad: **“Kolm asja, mille suhtes ma vannun ja mille kohta ma teile jutustan, nii et jätke need meelde: sadaqa ei vähenda sulase vara...”**. Sellest võttis eeskuju ka autor (olgu Jumal temaga armuline).

Miks me õpime islami tühistajaid?

Et neist hoiduda ja et mitte nendesse langeda ning sest nende õppimises on suur kasu, isegi üks suurimaid kasusid üldse; nii nagu me õpime *wuduu* (väikse rituaalse puhastuse) tühistajaid, et meie *wuduu* ei oleks rikutud ning palve tühistajaid, et meie palve ei oleks kehtetu. Hudheifa ibn Al-Yamaan (olgu Jumal temaga rahul) jutustas: „Inimestel oli kombeks Jumala sõnumitoojalt hea kohta küsida, kuid minul oli kombeks temalt halva kohta küsida, kartusest, et see minuni jõuab.”

Mis on islami tühistajad?

Need on asjad, mis rikuvad inimese islami ja viivad ta islamist välja suuremasse uskmatusse. Islam, see on aga **alistumine Jumalale tauhiidiga, alistumine Temale sõnakuulelikkusega ning lahtütlemine širgist ja selle rahvast.**

Nende tähendus:

See, mis viib moslemi islamist välja suurde uskmatusse. Palume Jumalalt heaolu ja turvalisust selle eest.

Miks räägivad õpetlased vahel „tühistajatest“, vahel „rikkujatest“ ning vahel „kehtetuks muutjatest“?

See on vaid vahelduse pärast, et õpilane ära ei tüdineks ning nende tähendus on sama. Öeldakse näiteks: islami ja *wuduu* tühistajad, palve kehtetuks muutjad ning paastu rikkujad.

Kas nende islami tühistajate osas on islamiõpetlased ühel meelel?

Jah.

Kas need on piiratud kindla arvuga?

Ei, need ei ole piiratud.

Miks ütles siis autor, et neid on kümme?

See tähendab, et ühed kõige ohtlikumad islami tühistajad on need kümme ja et need pähe õpitaks.

**Islami tühistajate kokkuvõtmine
üldises mõttes:**

Ütlus ning selle alla käib näiteks Kõigekõrgema Jumala, sõnumitooja (saws) või selle religiooni mõnitamine.	Tegu ning selle alla käib näiteks maagia.	Uskumus ning selle alla käib näiteks uskumus kasu toomise kohta kellelki teiselt kui Jumalalt.	Kahtlemine nende juutide ja kristlaste uskmatuses, kelleni jõudis prohveti (saws) sõnum, kuid nad ei uskunud sellesse.
---	---	--	--

Kas prohvet (saws) mainis kümnet islami tühistajat? Ja mis on selle tõendiks?

Jah, kõiki neid islami tühistajaid mainis ka prohvet (saws), kuna iga selle islami tühistaja kohta on tõend Koraanist ja Sunnast. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: „Ja niimoodi täpsustame Me värse ja et kurjategijate tee saaks selgeks.“ (6:55)

Kes sooritab mingi islami tühistaja, kas siis igaüks, kes teda näeb või selle kohta teab, tembeldatakse ta kohe uskmatuks?

Ei, tuleb hoopis pöörduda suurte islamiõpetlaste ja islamikohtute poole kindla inimese uskmatuks pidamise teemal. Prohvet (saws) on öelnud: **“Iga mees, kes ütleb oma (usu)vennale: “Sina usmatu”, siis see pöördub tagasi ühe peale neist kahest (st on tõi ühe kohta neist kahest).”**

Kes on kirjutanud teoseid islami tühistajate kohta?

Igaüks, kes on olnud autoriks *fiqh*-i (islamiseaduse) teostele, on maininud islami tühistajaid usust taganeja peatükis. Kuid selle raamatu autor on esimene, kes kirjutas sel teemal eraldi teose.

Kas islami tühistajate puhul tehakse vahet teo ja tegija vahel?

Jah ning see on vajalik, sest mitte igaüks, kes sooritab midagi, mis on uskmatuse, ei ole veel usmatu. Kindla inimese uskmatuks pidamiseks on vajalik tõendi olemasolu tema vastu ning kahtluse puudumine. Selle raamatu autori eesmärgiks ei ole kindlate inimeste uskmatuks tembeldamine, vaid tema eesmärgiks on hoiatada islami tühistajate eest ja anda niimoodi kogu *ummale* (st ülemaailmsele moslemikogukonnale) head nõu.

Mida peaks tegema see, kes on õppinud islami tühistajaid?

Moslem peaks olema nende suhtes ettevaatlik, kartma enda pärast nendesse langemise osas ning samuti teisi nende eest hoiatama. Mis puudutab aga kindlate inimeste legaalses staatust (st kas ta on mingil põhjusel uskmatu), siis selles osas tuleb pöörduda suurte islamiõpetlaste ja islamikohtute poole.

Kõigekõrgem Jumal on öelnud: „Teie juurde on tõesti tulnud sõnumitooja teie endi seast. Talle on raske see, mis kannatusi te läbi elate; ta on teie suhtes hoolas ning usklikega armuline ja halastav. Kui nad aga ära pöörduvad, siis ütle: „Jumal on mulle piisav, ei ole teist jumalat peale Tema. Tema peale ma toetun ja Ta on suure trooni Issand.““ (9:128-129)

ESIMENE TÜHISTAJA

Esimene : Kõigekõrgema Jumala kõrval kellegi/millegi teise kummardamine (e *širk*). Kõigekõrgem Jumal on öelnud: « **Tõesti, Jumal ei andesta kellegi teenimist enda kõrval ja Ta andestab kõik peale selle, kellele iganes Ta soovib.** » Ja Ta on öelnud : « **Tõesti, kes teenib kedagi (või midagi) Jumala kõrval, sellele on Jumal Paradiisi ära keelanud ning tema pelgupaigaks saab olema Põrgutuli. Ning ülekohtutegevatele ei ole abilisi.** » Selle hulka kuulub ohvrilooma tapmine kellelegi/millelegi teisele kui Jumalale ; näiteks see, kes tapab ohvrilooma džinnidele või hauale.

Ebajumalakummardamise ehk *širgi* kategooriad

Suurem širk

(See on see, mida autor – olgu Jumal temaga armuline – silmas peab)

Selle olemus on uskumine, et kellelegi/millelegi teisele kui Jumalale kuulub peidetud moel asjade korraldamine Universumis või et kellegi/millegi teise kättes on kasu toomine ja kahju tõrjumine.

- Viib inimese islamist välja.
- Muudab kõik teod kehtetuks.
- Toob kaasa igavese viibimise Põrgus.
- Seda kategooriat peetakse silmas siis, kui seda mainitakse islamiseaduses kui „suuremat“.
- Kui širk või uskmatuse on tekstides mainitud koos määrava artikliga „al“, siis on tegemist suurema širgiga.

Väiksem širk

Selle olemus on millegi sellise pidamist asjade põhjuseks, mida Jumal ei ole teinud põhjuseks ning kõik, mis on tee suurema širgi juurde, on väiksem širk.

- Ei vii inimest islamist välja.
- Muudab kehtetuks vaid kindla teo (selle, milles širk aset leidis).
- Ei too kaas igavest viibimist Põrgus.
- Seda kategooriat peetakse silmas siis, kui seda mainitakse islamiseaduses kui „väiksemat“.
- Kui širk või uskmatuse on tekstides mainitud ilma määrava artiklita „al“, siis on tegemist väiksema širgiga.

Kas suuremat širki andestatakse?

Seda ei andestata, kui inimene sureb, olles suurema širgi seisundis. „**Tõesti, Jumal ei andesta kellegi teenimist enda kõrval.**“ Kuid kui ta kahetseb seda (enne surma), siis talle andestatakse ning seda järgnevate Jumala sõnade tõttu: „**Ütle: „Oo Mu sulased, kes on enda vastu ülekohut teinud, ärge heitke meelt Jumala armu osas. Tõesti, Jumal andestab kõik patud. Tõesti, Tema on see, kes on Andestav, Armuline.”**” (39:53) Seda seni, kuni päike ei tõuse läänest prohveti (saws) sõnade tõttu: „**Hidžra (emigreerumine) ei lõpe enne, kui lõpeb patukahetsus ning patukahetsus ei lõpe enne, kui päike tõuseb läänest,**” või kui inimene sureb või saabub surmaeelne korin. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: „**Patukahetsust ei ole neile, kes teevad halbu tegusid seni, kuni üheni neist tuleb surm (ja siis) ütleb: „Tõesti, ma olen nüüd kahetsenud (patte).**““

Keelatu kategooriad:

Väiksed patud:

See, mille islamiseaduse tegija (Jumal) on ära keelanud, kuid mille eest ei ole ette nähtud spetsiifilist karistust.

Suured patud:

Kõik, mille eest on ette nähtud spetsiifiline karistus, olgu selleks siis needmine, väljaajamine, lahtiütlemine selle tegijast või tema mainimine (tekstides), et ta on usklike või ebajumalakummardajate seast, et ta ei ole usklike seast või tema sarnastamine kõige jäledamate loomadega.

Väiksem širk:

See ei ole nii hull kui suurem širk, kuid see on hullem kui suured patud.

Suurem širk:

See on kõige hullem kategooria.

Nende legaalne staatus:

Neid tuleb kahetseda prohveti (saws) sõnade tõttu: „**Kui ulguv leinav naine ei kahetse enne oma surma...**“ Ühes teises hadiithis ütles ta: „**... kui hoidutakse suurtest pattudest...**“

Nende astmed :

Need varieeruvad prohveti (saws) sõnade tõttu: „**Suurimad suurte pattude hulgast...**“.

Nende tegija legaalne staatus:

- Puuduliku usuga usklik; või usklik oma usu tõttu, patustaja oma suure patu tõttu.
- Teda armastatakse vastavalt sellele, kui palju on temas usku ning teda vihatakse vastavalt sellele, kui palju on temas suurt pattu.
- Temaga ei tohi olla koos ajal, kui ta suurt pattu teeb.

Nende arv:

Neil ei ole kindlat arvu, kuid nad on piiritletud ülal mainitud kriteeriumiga.

**Ohvrilooma tapmise
kategoriad:**

**Ohverdamine
Jumalale**

Näiteks ohvriloomade
tapmine hadžil, Eid-
ul-Adha pidupäeval
või selle tegemine
almuseks.

**Ohverdamine
kellelegi teisele kui
Jumalale
armastusest ja
ülistusest (ning see
on see kategooria,
mida autor silmas
peab)**

See on suurem širk.
Näiteks ohverdamine
džinnidele ja
surnutele hauas.

Lubatud tapmine

Näiteks lamba tapmine
liha jaoks, külalise
austamiseks,
müümiseks vms.

TEINE TÜHISTAJA

Kes seab enda ja Jumala vahele vahendajad, keda ta palub ning kellelt ta küsib eestkostet ning kelle peale ta toetub (tawakkul) – see on uskmatu *idžmaa*'iga (islamiõpetlaste konsensuse/üksmeelse arvamuse kohaselt).

Eestkoste kategooriad

Selle osas, milleks ainult Jumal on võimeline

Eitatud eestkoste:

(See on see, mida autor silmas peab)

See on eestkoste, mida Koraan on eitanud; see on millegi/kellegi teise kui Jumala palumine selle osas, milleks ainult Jumal on võimeline.

Selle kategooria legaalne staatus: suurem širk.

Kinnitatud eestkoste:

See on, mille Jumal on enda suhtes kinnitanud ning mida palutakse ainult Jumalalt. Selle tingimusteks on:

1. Jumala luba eestkosteks.
2. Jumala rahulolu eestkostjaga.
3. Jumala rahulolu eestkostetavaga.

Kellegi palumine selle osas, milleks loodu on võimeline:

See on lubatud neljal tingimusel:

1. Palutav on kohalviibiv.
2. Palutav on elus.
3. Palutav on võimeline.
4. Tema pidamine vaid põhjuseks.

Spetsiaalne eestkoste, mis kuulub prohvetile (saws):

1. Suur eestkoste.
2. Eestkoste tema onu Abu Talibi eest, et kergendada tema karistust.
3. Tema eestkoste Paradiisi väravate avamise osas.

Üldine eestkoste, mis hõlmab sõnumitoojaid, prohveteid, ingleid, tõelise tauhiidi praktiseerijaid ja lapsi (kes surid väiksena):

1. Tauhiidi praktiseerijate astmete tõstmise osas.
2. Nende osas tauhiidi praktiseerijate seast, kes väärivad Põrgutulle minekut; et nad sinna ei läheks.
3. Nende osas tauhiidi praktiseerijate seast, kes sisenevad Põrgutulle, et nad sealt välja saaksid.

Kas on lubatud inimesel öelda oma (usu)vennale: „Palu minu eest Jumalat/tee minu eest *d’uaad*“?

Kui selle küsimisega kaasneb vajaduse tunne, siis on tegemist väiksema širgiga. Kui aga küsitakse *d’uaa* tegemist elusalt, kohalviibivalt ja võimeliselt inimeselt, uskudes, et ta on vaid põhjuseks, siis on see lubatud, kuigi parem on sellest hoiduda.

Tawakkul (toetumine, lootuse panemine kellegi/millegi peale)

Tõeline toetumine Jumala peale koos Tema usaldamisega ja seaduslike põhjuste kasutamisega.

Suurem širk, kui inimene suunab selle kellelegi/millelegi teisele kui Jumalale:

(see on see kategooria, mida autor silmas peab)

See on teenimise ja alandlikkuse tawakkul. See on täielik toetumine selle peale, kelle suhtes tawakkulit sooritatakse, uskudes, et tema kätes on kasu toomine ja kahju tõrjumine ning seda saadab vajaduse tunne nagu näiteks surnute peale toetumine.

Väiksem širk:

See on toetumine elusa inimese peale koos tundega, et ta vajab teda nagu see, kes toetub elusa inimese peale oma elatise saamisel, pidades teda rohkemaks kui lihtsalt põhjuseks.

Lubatud:

See on toetumine elusa inimese peale selles, milles teda on volitatud tegema ilma tundeta, et teda otseselt vajatakse. Näiteks see, kui sa volitad kedagi midagi müüma.

Kas on lubatud öelda „ma sooritan tawakkulit mingi inimese suhtes (st toetun tema peale)“ või „ma sooritan tawakkulit Jumala ja siis mingi inimese suhtes“? Ning mis on õige?

Ei ole lubatud öelda: „ma sooritan tawakkulit mingi inimese suhtes“ ja samuti ei ole lubatud öelda „ma sooritan tawakkulit Jumala suhtes ja siis mingi inimese suhtes“, sest see on südamega seotud tegu, mida ei suunata kellelegi teisele kui Jumalal. Ütlema peaks hoopis: „ma delegeerisin ehk volitasin inimese“ ning ka prohvet (saws) delegeeris osasid oma kaaslasti tegema mingeid tema üldisi või isiklikke asju.

KOLMAS TÜHISTAJA

Kes ei pea ebajumalakumardajaid uskmatuteks või kahtleb nende uskmatuses või peab nende õpetust korrektseks, on uskmatu.

Ebajumalakumardajate legaalne staatus islamis:

Igäiks, kelleni jõuab prohveti (saws) *dawa*, kuid ta ei usu sellesse, on uskmatu ning tema uskmatu on suurem uskmatu, sest Jumal on öelnud: **“Ja kes iganes otsib endale usuks midagi muud kui islamit, siis temalt ei võeta seda vastu ning tulevases elus on ta kaotajate seast.” (3:85)**

Kas Raamatu rahvas on ka osa ebajumalakumardajatest?

Jah, Raamatu rahvas, kes ei usu prohvetisse (saws), on ka osa neist, sest Kõigekõrgem Jumal on öelnud: **„Oo Raamatu rahvas, miks te olete uskmatud Jumala värsside suhtes, olles ise tunnistajateks?“ (3:70)** Samuti on prohvet (saws) öelnud: **„Selle nimel, kelle kätes on Muhammadi hing, iga juut ja kristlane selle rahva seast, kes kuuleb minust, kuid ei usu siis sellesse, millega mind saadeti, saab olema Põrgutule elanike hulgast.“**

Kas see tähendab, et me ei peaks pidama kinni lepingutest nendega?

Kes on sõlminud mingi lepingu, peab sellest kinni pidama, et saavutada Jumala armastus. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: **„Nii et selle osas, millest nemad peavad kinni teie suhtes, pidage teie kinni nende suhtes.“ (9:7)**

Mõõdukas Ahl As-Sunna Wal-Džamaa’a (Koraani, Sunnat ja õiglaseid eelkäijaid järgivad inimesed) lähenemine: nende pidustustest ja rituaalidest eemale hoidmine, kuid kõikide lubaduste ja lepingute täitmine nende suhtes, mida nemad täidavad; nendega läbikäimine äri tehes ning nende kutsumine tauhiidi juurde.

Need, kes on nende vastu ebaõiglased näiteks neid tappes, neilt varastades, neid pettes ja neile kahju tehes.

Need, kes võtavad osa nende pidustustest, festivalidest ja usulistest rituaalidest.

NELJAS TÜHISTAJA

Kes usub, et kellegi teise kui prohveti (saws) juhatus on parem tema juhatusest või kellegi teise valitsemisviis on parem kui tema oma – näiteks need, kes eelistavad ebajumalate valitsemisviisi tema omale – on uskmatu.

Millegi muu, kui Jumala poolt saadetuga valitsemise kategooriad:

Uskumine, et Jumala seaduseid peab praktiseerima ning see on parem nii riigile kui inimestele, kuid praktikas ebajumalate valitsemisviisi esikohale seadmine mingi isikliku iha, valitseva positsiooni armastamise vms tõttu. See on uskmatu ilma uskmatusega ehk väiksem uskmatu ja patustamine (*fisq*) ning kui ta rikub sellise valitsemisviisi läbi mingi moslemi õiguseid, siis on ta ka ülekohtu tegija (*ẓaalim*) ning peaaegu langemas suuremasse uskmatusse, mis ta islamist välja viib.

Ebajumalate valitsemisviisi ja seaduste seadmine Jumala seaduste peale, uskudes, et Jumala seadused ei kõlba.

See, kes seda usub, on uskmatu suurema uskmatusega, mis viib ta islamist välja.

Kõige kõrgem Jumal on öelnud: **“Ja kes ei valitse sellega, mida Jumal on ilmutanud, siis nemad on need, kes on uskmatud.”**

(5:44)

VIIES TÜHISTAJA

Kes vihkab midagi, millega Jumala sõnumitooja (saws) tuli, isegi kui ta ise seda praktiseerib, on uskmatu.

Selle tühistaja tõend:

Kõigekõrgema Jumala sõnad: “Seda seetõttu, et neile ei meeldinud see, mida Jumal alla saatis (ilmutas), mistõttu Ta tühistas nende teod.” (47:9) Samuti Jumala sõnad: “Kuid ei, sinu Issanda nimel, nad ei usu enne, kui nad võtavad sinu (Muhammad) kohtunikuks selles, mille üle nad omavahel vaidlevad ning siis ei leia nad endis mingit vastumeelt sellele, mis sa otsustad ning nad alistuvad (täieliku) alistumisega.” (4:65) Samuti Jumala sõnad: “Ning keda Jumal tahab juhatada, sellele avab ta tema rinna islami jaoks. Ning keda Ta tahab eksiteele saata, selle rinna teeb Ta pitsitatuks ja kokkusurutuks, justkui roniks ta taevasse. Niimoodi paneb Jumal räpasuses nende peale, kes ei usu.” (6:125)

Armastamine ja vihkamine Jumala nimel

Armastamine ja vihkamine Jumala nimel ei ole vaid kohustuslikud, vaid see on üks tähtsamaid asju usus.

Mida peab Jumala nimel armastama?

Tegusid, mis on Jumalale meelepärased ning selle alla käib kõik, millega islamiseadus on tulnud, näiteks tauhiid.

Nende tegude tegijaid nagu prohvetid, sõnumitoojad, inglid, prohveti (saws) kaaslased ning iga tauhiidi praktiseerija.

Aegu, mida Kõigekõrgem Jumala armastab nagu näiteks Ettemääratuse (*al-qadri*) öö ning viimane kolmandik igast ööst.

Kohti, mida Kõigekõrgem Jumal armastab nagu näiteks Meka ja Mediina.

Mida peab Jumala nimel vihkama?

Tegusid, mida Jumal vihkab ja mis Temale meelepärased ei ole ning selle alla käib kõik, mis islamiseadus ära on keelanud nagu näiteks širk.

Nende tegude tegijaid nagu näiteks ebajumalakummardajad, silmakirjatsejad ja saatanad.

Aegu, mida Jumal vihkab nagu näiteks ajad, mil kummardatakse Päikest.

Kohti, mida Jumal vihkab nagu näiteks širgi praktiseerimise kohad.

Kas naine, kes vihkab poliügaamiat, on uskmatu?

Üldiselt ei eita naine sellisel puhul islamiseadust, kuid ta lihtsalt ei taha, et tema abikaasa abielluks temale lisaks kellegi teisega, mistõttu see on miski, milles naisel pole süüd.

KUUES TÜHISTAJA

Kes pilkab midagi sõnumitooja (saws) religioonist või Jumala tasust või karistusest, on uskmatu. Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad: „Ütle: „Kas Jumala, Tema värsside ja Tema sõnumitooja üle heitsite nalja?“ Ärge vabandage, teist said uskmatud peale teie usku.“ (9:65-66)

Pilkaja:

Selle tähendus ja legaalne staatus:

Pilkamine tähendab naeruvääristamist ning pilkaja või mõnitaja legaalne staatus on uskmatu ning see vastuseisuga seotud uskmatu on suurem uskmatu, mis ta islamist välja viib. Ta saab olema igavesti Põrgutules; hoidku Jumal meid selle eest.

Mis puudutab aga seda, kes kuuleb (islami) mõnitamist, siis on ta kohustatud sellele vastu rääkima või koosviibimiselt lahkuma. Temaga sarnane on see, kes näeb seda pealt või räägib seda edasi, ilma seda eitamata ning seda Jumala sõnade tõttu: „**Ja teile on tõesti tulnud alla Raamatus, et kui te kuulete, kuidas Jumala värsside eitatakse ja nende üle nalja heidetakse, siis ärge istuge nende (inimestega) koos seni, kuni nad hakkavad millestki muust rääkima. Tõesti, te oleksite siis nagu nemad.**“ (4:140)

Sellise inimese patukahetsus võetakse vastu alljärgnevatel tingimustel:

- Kui ta kiidab Jumalat sellega, mis on Tema puhul sobilik.
- Kui ta ütleb lahti sellest, mida ta pilgates ütles.
- Kui temas on näha patukahetsuse märke ning teame, et ta on aus.

Kes aga mõnitab sõnumitoojat (saws), siis tema patukahetsuse võtab Jumal vastu, kui ta on siiras.

Kas inimesest saab uskmatu, kui tema kõnes on mõnitamist?

Talle selgitatakse seda ning kui ta seda kahetseb ja selle maha jätab, siis jäetakse ta rahule, kuid kui ei, siis edastatakse tema juhtum kohtunike ja suurte islamiõpetlasteni.

SEITSMES TÜHISTAJA

Maagia ja selle alla käib *as-sarf* ja *al-'atf* (loitsud vihkamise/eraldamise ja kiindumuse loomiseks) ning kes seda praktiseerib või on rahul, kui temale seda tehakse, on uskmatu. Tõendiks on Kõigekõrgema sõnad: “Ja nad (kaks ingliti) ei õpeta kedagi, enne kui nad ütlevad: “Me oleme katsumus, nii et ära saa uskmatuks (läbi maagia praktiseerimise).”” (2:102)

Maagia:

Selle legaalne

staatus:

maagia praktiseerimine on suurem uskmatu. Seda Jumala sõnade tõttu: “Ja nad (kaks ingliti) ei õpeta kedagi, enne kui nad ütlevad: “Me oleme katsumus, nii et ära saa uskmatuks (läbi maagia praktiseerimise).””

Maagia praktiseeriija märgid:

- Vastuollu minemine lubatud islamipärase *ruqya* (tavaliselt Koraaniga ravimine) tingimustega.
- Kirjutamine katkendlike tähtedega ning rääkimine arusaamatute sõnadega.
- Tähtede vaatlemine (uskumine nende mõjusse), peopesa ja tassipõhja lugemine.
- Sõlmede sidumine nende peale puhumisega.
- *As-sarf* ja *al-'atf* (loitsud vihkamise/eraldamise ja kiindumuse loomiseks)
- Haige käskimine islamiga vastuolu minna, näiteks käskides tal teha midagi keelatud või jätta maha palvetamine või jätta mainimata Jumala nimi ohvrilooma tapmisel.
- Ema nime kohta uurimine.
- Peidetu kohta teadmiste omamise väitmine.

Maagi juurde minemine ja selle legaalne staatus:

Maagi juurde minemise all on mõeldud temaga koos istumist, kellegi saatmist tema juurde või kirjavahetust. Selle alla käib ka horoskoopidega ja peopesa või tassipõhja lugemisega seotud saadete vaatamine, internetilehekülgede külastamine ning ajakirjade lugemine. Sellise inimese juurde minemise teo legaalne staatus on, et tema külastaja palvust ei võeta vastu nelikümmend päeva nagu on mainitud ka hadiithis. Kui ta aga maagiat praktiseerivat inimest ka usub selle osas, mis ta räägib, siis selle kohta on prohvet (saws) öelnud: “Kes läheb selgeltnägija juurde ja usub teda, siis on ta tõesti saanud uskmatuks selle osas, mis Muhammadile (saws) ilmutati.” Erandiks on see, kes läheb tema juurde, et talle vastu rääkida ja teda keelata, olles selleks pädev.

An-Nušra:

See on inimese vabastamine maagiast ning see jaguneb:

Islamipärane

See käib islamipärase *ruqya*-ga, lubatud ravimitega ning *du'aa*-ga.

Keelatud

Kui maagiast vabastamine käib läbi mingi maagia vormi. Prohvet (saws) ütles: „**Tõesti, see on üks Saatanaga tegudest.**“

Vastuväide neile, kes väidavad, et maagiast vabastamiseks on lubatud kasutada maagiat:

1. Maagiast vabastamine maagiaga on vastuolus Koraani ja Sunnaga ning sellega, mida oli kombeks teha prohveti (saws) kaaslastel ja õiglastel eelkäijatel.
2. Selline väide nõrgestab Koraani ja Sunnas edastatud palvetega ravimist.
3. See väide tugevdab maagiat ja seda praktiseerivaid inimesi ning tõstab nende positsiooni tavaliste inimeste hulgas.
4. See on kõrvalekaldumine kindlast tõest, milleks on ravimine Koraani ja Sunnas edastatud palvetega oletuse juurde, milleks on ravimine maagiaga.
5. Maagiast vabastamisel maagia läbi peab maagia praktiseerija või see, kelle peal seda praktiseeritakse, saama lähedasemaks Saatanaga läbi selle, mis talle meeldib, et maagia mõju tühistada.
6. Kui see, kes kannatab maagia mõju all, on kannatlik, on tema tasuks Paradiis nagu on edastatud prohvetilt (saws).
7. Maagiast vabastamine maagia läbi suurendab maagia hulka selle inimese peal, kes maagia all kannatab.
8. Prohveti (saws) vastu kasutati ka maagiat, kuid ta ei ravinud seda maagiaga, vaid islamipärase *ruqya*-ga.

KAHEKSAS TÜHISTAJA

Ebajumalakummardajate toetamine ja aitamine moslemite vastu.

Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad : „Ja kes võtab nad teie seast liitlasteks, siis tõesti, ta on nende hulgast. Tõesti, Jumal ei juhata ülekohtu tegevust rahvast.“ (5:51)

Ebajumalakummardajate aitamine moslemite vastu:

Moslemile on kohustuslik öelda lahti ebajumalakummardajatest ja nende usust ning sellesse mitte uskuda. Samuti on moslemile kohustuslik aidata tauhiidi rahvast ning armastada nende usku. Kes armastab aga uskmatust, on sellega rahul või aitab seda ja toetab ebajumalakummardajaid, on uskmatu suurema uskmatusega, mis viib ta islamist välja.

Ebajumalakummardajate toetamine jaguneb kaheks:

Uskmatus ja usust taganemine

Ebajumalakummardajate toetamine moslemite vastu armastusest ebajumalakummardajate vastu ja moslemite vihkamisest ning soovides, et nad moslemitest üle oleksid.

Ei ole uskmatus, mis islamist välja viib

Selle tegemine mitte armastusest ebajumalakummardajate vastu ega moslemite vihkamisest, vaid mingi maise kasu pärast.

Märkus: ei tohi aga arvata, et selle islami tühistaja alla käib ebajumalakummardajate aitamine ja toetamine heades asjades, millest on kõigile kasu nagu näiteks haiglate, koolide, teede jms ehitamine.

ÜHEKSAS TÜHISTAJA

Kes usub, et mõnel inimesel on lubatud olla väljaspool Muhammadi (saws) seadusi, nii nagu Al-Khidr'il oli lubatud olla väljaspool Moosese seadusi – rahu olgu temaga –, on uskmatu.

Kes usub, et mõnel inimesel on lubatud olla väljaspool Muhammadi (saws) religiooni,

siis see inimene on uskmatu suurema uskmatusega, mis viib ta islamist välja islamiõpetlaste üksmeelse arvamusega. Tal lastakse patukahetsust teha ning talle selgitatakse tõendid.

Kõigekõrgem Jumal on öelnud: „Ütle: „**Oo inimesed, ma olen tõesti Jumala sõnumitooja teie kõigi juurde.**““ (7:158) Ning prohvet (saws) on öelnud: „**Kui minu vend Mooses oleks elus, ei oleks talle lubatud muu, kui minu järgimine.**“ Selle alla käib ka Raamatu rahvas (juudid ja kristlased), kelleni *dawa* on jõudnud, sest nad on ebajumalakummardajad nagu ülalpool on mainitud.

Kas Al-Khidr oli ikka tõesti väljaspool Moosese (rahu olgu temaga) religiooni? Meil ei ole tõendit selle kohta, et Al-Khidr oli väljaspool Moosese (rahu olgu temaga) religiooni ning kui isegi oleks tõend selle kohta, siis ta ei pruukinud olla Moosese (rahu olgu temaga) rahva hulgast, sest varem saadeti iga prohvet ainult oma rahva juurde ja alles meie prohvet (saws) saadeti kõikide inimeste juurde, mistõttu ei olegi kellelgi lubatud olla väljaspool tema religiooni.

KÜMNES TÜHISTAJA

Kõigekõrgema Jumala religioonist ärapöördumine; selle mitte õppimine ja selle järgi mitte tegutsemine. Tõendiks on Kõigekõrgema Jumala sõnad:
“Ja kes on ülekohtusem, kui see, kellele meenutati tema Issanda värssse, kuid ta pöördus siis neist ära? Tõesti, Me maksame kurjategijatele kätte.” (32:22)

Kõigekõrgema Jumala religioonist ärapöördumine

Prohvet (saws) on öelnud: „**Kellele Jumal tahab head, sellele annab Ta teadmised religioonis.**“ Kellele aga Jumal ei taha head, see pöördub Jumala religiooni õppimisest ära ja on selle suhtes hooletu. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: “Ja kes on ülekohtusem, kui see, kellele meenutati tema Issanda värssse, kuid ta pöördus siis neist ära? Tõesti, Me maksame kurjategijatele kätte.” Ja “kurjategijad” saavad olema Põrgutules – hoidku Jumal meid selle eest.

Religioonist ärapöördumise legaalne staatus

Kes pöördub sõnumitoojast (saws) ära oma kuulmise ja südamega, uskumata temasse ega teda samas ka eitamata, teda armastamata ega tema suhtes samas ka vaenulik olemata ega pööramata absoluutselt mingit tähelepanu tema suhtes, on uskmatu suurema uskmatusena, mis ta islamist välja viib. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: “**Ja kui neile öeldakse: “Tulge selle juurde, mida Jumal on ilmutanud ning sõnumitooja juurde,” näed sa silmakirjatsejaid sinust (Muhammad) tülgaustusega ära pööramas.**” (4:61) Samuti on Jumal öelnud: “**Ning kes pöördub ära oma Issanda meenutamisest, selle paneb Ta ränka karistusse.**” (72:17)

AUTORI KOKKUVÕTE

Ja kõikide nende (islami) tühistajate puhul ei ole vahet, kas inimene teeb nalja, on tõsine või kardab; erandiks on vaid see, kes on sunnitud. Kõik need on ühed kõige ohtlikumad asjad ning kõige levinumad, millesse inimesed langevad, mistõttu peab moslem olema nende suhtes ettevaatlik ja kartma neid ja kartma enda pärast. Me otsime Jumalalt kaitset Tema viha põhjustavate asjade ning Tema valusa karistuse eest. Ja olgu Jumala rahu ja õnnistused Tema loodu hulgast parima, Muhammadiga ning tema pere ja kaaslastega.

Kõikide nende (islami) tühistajate puhul ei ole vahet, kas inimene:

Kardab:

see on inimene, kes väidab valelikult, et ta sooritas islami tühistaja, kartes kahju enda varale või positsioonile, ilma et teda oleks millekski sunnitud. Kõigekõrgem Jumal on öelnud: **“Ja inimeste hulgas on, kes ütleb: “Me usume Jumalasse,” kuid kui talle tehakse kahju Jumala teel, peab ta inimeste (poolt tulevat) katsumust, justkui see oleks Jumala karistus. Kuid kui aga tuleb võit sinu Issandalt, ütlevad nad kahtlemata: “Tõesti, me olime teiega.” Kas Jumal ei ole siis kõige teadlikum selle osas, mis on maailmade (olendite) rinnus?” (29:10)**

On tõsine:

see on inimene, kes sooritas islami tühistaja kindla kavatsusega ning tal ei ole mingit vabandust.

Teeb nalja:

see on inimene, kes sooritab mingi islami tühistaja, kuid ütleb, siis et ta tegi vaid nalja.

Sundlus:

Uskmatuks ei saa see, keda sunniti sooritama mingit islami tühistajat. Sellise sundimise tingimusteks, mille tõttu inimene vabandatakse, on:

- 1- Ta peab olema tõesti sunnitud. Vabandust ei ole sellel, keda ei sunnita nagu see, kes lihtsalt kardab või teeskleb.
- 2- Ei tee rohkem kui sunnitakse; kui teda sunnitakse mõnitama kedagi, kelle mõnitamise läbi saab inimene uskmatuks ja ta mõnitab lisaks sellele veel kedagi sellist, siis see on uskmatuse, sest teda sunniti mõnitama vaid ühte.
- 3- Peab olema nii ebamäärane kui võimalik ja püüdma mitte öelda otseseid uskmatuse sõnu.
- 4- Tema süda peab olema usus kindel, ehk et ta ütleb neid asju keelega samal ajal, kui usk on tema südames endiselt olemas.
- 5- See, milleks teda sunnitakse, ei riku teiste õigusi, ei too kaasa kahju (*ifsaad*) ning selle läbi ei viida inimesi eksiteele.

Tähtsad märkused:

Esiteks: raamatu autor ei pidanud selle raamatuga silmas kogukonna uskmatuks tembeldamist. Tema eesmärgiks oli inimeste õpetamine, et nad oleksid ettevaatlikud nende islami tühistajate osas ja kardaksid enda pärast neisse langemise eest. Sest kui inimesed neid kardavad, on ka nende usk korrektne ja nad pääsevad piinarikkast Põrgutule karistusest. Samamoodi nagu nad peaksid ka teisi nende eest hoiatama, sest need islami tühistajad on suur oht, mille suhtes peab teadlik olema ja millest peab hoiduma.

Teiseks: širgi kartmine moslemil käib läbi islamialaste teadmiste õppimise. Prohvet (saws) ütles: „**Kellele Jumal tahab head, sellele annab Ta teadmised religioonis.**“ Teadmised religioonis ja selle mõistmine on üks tähtsamaid ja ülevamaid kohustusi ning seeläbi kindlustab inimene end širgi, usuliste innovatsioonide ning pattude eest. Mida suuremad on inimese teadmised oma Issanda kohta, seda teadlikum ja hoolsam on ta ka Jumala suhtes oma tegude ja seisundi osas. Mida kõrgemale tõuseb inimene teadmiste trepil, seda siiram on ta Jumala suhtes ning seda täiuslikum on tema usk. Mõned õpetlased on öelnud: “Me otsisime teadmisi kellegi/millegi muu kui Jumala nimel, kuid need (teadmised) keeldusid olemast kellegi/millegi muu kui Jumala nimel.”

Kolmandaks: konkreetset inimest ei ole lubatud uskmatuks pidada enne, kui on kindlaks tehtud ühe islami tühistaja olemasolu nende tühistajate hulgast koos tõenditega selle inimese vastu ning uskmatuks pidamist keelavate faktorite puudumisega tema suhtes. Uskmatuks määramine tuleb moslemite valitseja poolt või tema asetäitja poolt kohtunike hulgast või nende rolli täitvate inimeste poolt. Tavainimesed aga ei ole pädevad selliste asjadega tegelema.

Neljandaks: autor – olgu Jumal temaga armuline – lõpetas oma raamatu palvega, öeldes: „**Me otsime Jumalalt kaitset Tema viha põhjustavate asjade ning Tema valusa karistuse eest.**“ See tuleb tema heast tahtest ja lahkusest lugeja suhtes ning see on tema tavaks kõikide tema teoste juures – olgu Jumala temaga armuline, andestagu talle ning andke talle rohkelt tasu.

**KONTROLLI ENDA
TEADMISI:**

Vasta alljärgnevale küsimustele:

1. Miks alustavad õpetlased Jumala nime mainimisega?

1-.....
2-.....
3-.....
4-.....

2. Mida tähendab „islami tühistajad“?

.....
3. Miks räägivad õpetlased vahel „tühistajatest“ ja vahel „rikkujatest“ või „kehtetuks muutjatest“?
.....
.....

4. Kas nende islami tühistajate osas on õpetlased ühel meelel?

.....
.....

5. Kas islami tühistajad on piiratud kindla arvuga?

- Piiratud kindla arvuga - Ei ole piiratud - Ei ole piiratud kindla arvuga, kuid piiratud üldises mõttes

6. Miks ütles autor – olgu Jumal temaga rahul – „islami tühistajaid on kümme“?

.....
.....

7. Kui Koraanis või Sunnas mainitakse arvu, kas sellel on siis kindel tähendus ning sellele ei lisata midagi või ei?

.....
.....

8. Miks mainitakse vahepeal arvu, ilma et sellel oleks kindel tähendus?

.....
.....

9. Too näide arvust, millel on kindel tähendus.

.....

10. Too näide arvust, millel ei ole kindlat tähendust.

.....

11. Kas autori arvates võib olla islami tühistajaid rohkem kui kümme?

.....
.....

12. Millisest kohas tema tekstis seda järeldada võib?

.....

13. Kas on võimalik islami tühistajaid piiritleda?

.....

14. Kuidas islami tühistajaid piiritletakse?

- 1-.....
- 2-.....
- 3-.....
- 4-.....

15. Miks me õpime islami tühistajaid?

.....

16. Kas keegi teine peale selle raamatu autor – olgu Jumal temaga rahul – on kirjutanud islami tühistajate kohta?

.....

.....

17. Kas islami tühistajate puhul tehakse vahet teol ja teo tegijal?

.....

.....

18. Mis on selle vahet tegemise põhjuseks?

.....

.....

19. Kas raamatu autori eesmärgiks islami tühistajatega on inimeste uskmatuks tembeldamine?

.....

.....

20. Mida peaks tegema see, kes on islami tühistajaid õppinud?

.....

.....

21. Millist širgi kategooriat pidas raamatu autor – olgu Jumal temaga armuline – silmas?

.....

.....

22. Kuidas me teeme vahet suuremal ja väiksemal širgil?

.....
.....
.....
.....
.....
.....

23. Kas suurema širgi sooritaja patukahetsust võetakse vastu? Ning millal seda vastu ei võeta?

.....
.....

24. Kumb on rängem, kas väiksem širk või suured patud?

.....
.....

25. Mille järgi me teame, et tegemist on suure patuga?

.....
.....

26. Kas suured patud on piiritletud kindla arvuga?

.....
.....

27. Milline on suure patu tegija legaalne staatus? Kas teda peaks armastama või vihkama?

.....
.....

.....
.....

28. Kas suure patu tegijaga ollakse koos (st istutakse koos temaga jms.)?

.....
.....

29. Kas suured patud varieeruvad? Mis on selle tõendiks?

.....
.....

30. Kas suuri patte andestatakse heade tegude tegemise läbi või nende andestamiseks on vajalik patukahetsus?

.....
.....

31. Mis on keelatu kategooriad?

.....
.....

32. Mis on suurema širgi kategooriad?

- 1-.....
- 2-.....
- 3-.....
- 4-.....

33. Mis on ohvrilooma tapmise kategooriad?

- 1-.....
- 2-.....
- 3-.....

34. Millal on ohvri looma tapmine suurem širk?

.....
.....

35. Millised on eestkostmise kategooriad?

1-.....
2-.....
3-.....

36. Mis on tawakkul?

.....
.....

37. Mitmesse kategooriasse tawakkul jaguneb?

1-.....
2-.....
3-.....

38. Kas on korrektne öelda: „ma sooritan tawakkulit mingi inimese suhtes (st toetun tema peale)“ või „ma sooritan tawakkulit Jumala ja siis mingi inimese suhtes“?

- See on korrektne - See ei ole korrektne

39. Mida ta peaks ütlema?

.....
.....

40. Mis on tõend ebajumalakummardajate uskmatuse kohta? Kas Raamatu rahvas käib ka nende alla?

.....
.....

41. Kas see tähendab, et me ei peaks nendega lepingutest kinni pidama?

.....

42. Kuidas jagunevad inimesed oma läbikäimise poolest (lepinguga) ebajumalakummardajatega?

1-.....

2-.....

3-.....

43. Kuidas jaguneb valitsemine millegi muu kui Jumala poolt ilmutatud seadustega?

.....
.....
.....

44. Milline on Jumala nimel armastamise legaalne staatus?

.....
.....

45. Keda me Jumala nimel armastame ning keda me Tema nimel vihkame?

.....
.....

46. Millise uskmatuse kategooria alla käib usu pilkaja?

.....
.....

47. Kas usu pilkajalt võetakse patukahetsust vastu? Millistel tingimustel?

- 1-.....
- 2-.....
- 3-.....

48. Millise legaalse staatusega on prohveti (saws) mõnitaja?

.....
.....

49. Millise legaalse staatusega on see, kes mõnitamist kuuleb?

.....
.....

50. Mis on tõend maagia praktiseerija uskmatuse kohta?

.....
.....

51. Milliste märkide järgi võib ära tunda maagia praktiseerija?

.....
.....

52. Mis on maagia praktiseerija juurde minemise legaalne staatus?

.....
.....

53. Mis nende juurde minemise alla käib?

.....
.....

54. Mis on *an-nušra* kategooriad?

1-.....

2-.....

55. Kuidas me vastame sellele, kes väidab, et maagiat on lubatud ravida maagiaga?

1-.....

2-.....

3-.....

4-.....

5-.....

6-.....

7-.....

8-.....

56. Mis on ebajumalakumardajate toetamise legaalne staatus?

.....
.....

57. Kas kellelgi on lubatud olla väljaspool Muhammadi (saws) seadusi?

.....
.....

58. Kas Al-Khidr oli väljaspool Mooseses (rahu olgu temaga) seadusi?

.....
.....

59. Mis on (Jumala religioonist) ära pöördumise legaalne staatus?

.....
.....

60. Mida tähendab „kardab“ autori tekstis ? Kas see, kes kardab, on sunnitud?

.....
.....

61. Millised on sundluse tingimused?

- 1-.....
- 2-.....
- 3-.....
- 4-.....
- 5-.....

62. Miks on sobilik lõpetada raamatut palvega?

.....
.....

63. Mille läbi käib širgi kartmine moslemil?

.....
.....